Schliisselbrett aus Bastelklotzchen

Anleitung Nr. 2965
o/ & Schwierigkeitsgrad: Einsteiger
O Arbeitszeit: 3 Stunden

Bastelklotzchen sind extrem vielféltig und kreativ nutzbar. Entdecke hier, wie du aus den kleinen Klotzchen ein Ablagebrett mit
Schliisselhaken und Postfach basteln kannst.

Klebe zunéchst 7 Bastelklotzchen an den
schmalen, langen Seiten zusammen, so dass ein
Viereck entsteht. Fertige auf diese Weise 5
weitere Vierecke an und klebe anschlieRend alle 6
Vierecke zu einer flachen Holzplatte zusammen.
Lass alles nun trocknen. Die Riickwand des
Schliisselbretts ist nun fertig.

Bastele mit Kleber aus 3 oder mehr
Bastelklotzchen Ablageregale fiir dein
Schliisselbrett. Nun kannst du alle Teile mit Farbe
und Schablonen gestalten.

LTI E
mman

r», nit
Laten

(Y

So funktioniert das Schablonieren besonders gut:

Behandle die Malschablone mit Spriihkleber und positioniere diese anschlieRend auf dem Brett. Nimm mit einem trockenen Stupfpinsel etwas Farbe auf und
tupfe diese vorsichtig durch das Motiv deiner Malschablone. Sobald du die Farbe aufgestupft hast, entferne die Schablone und reinige sie umgehend mit
Wasser.

Aufhangung

Damit du das Schliisselbrett spater aufhangen kannst, befestige zunachst auf der Hinterseite des Schliisselbretts Bilderdsen. Knote anschlieRend ein Band an
die Osen.

Ablagefacher anbringen

Klebe nun die gebastelten Ablageféacher an die Schliisselbrett-Riickwand. Befestige an diese auch gleich Spielfiguren: diese ergeben tolle Knéufe, an die spéater
die Schliissel gehangt werden konnen.



Artikelangaben:

Artikelnummer
18156
21844
698146
12119
450638
755528-01
755528-14
120708
133197
61911006

Artikelname

VBS Bastelkleber No. 18285 ml

VBS BastelklgtzchenBuchenholz
Holz-Spielfigur, 28 mm, 10 Stiick
Schablone "Mandala Flowers", DIN A4
fix it Haftspray, Marabu, 150 ml

VBS Chalky ColorAntikweill

VBS Chalky ColorAntikgrau

VBS Malschwamm "Stupfpinsel", 3er-Set
Bilderdsen mit Beschlagstiften

VBS Baumwoll-Seil, @ 5 mm

R U W U U (U U (T (U i §



	Schlüsselbrett aus Bastelklötzchen
	Bastelklötzchen sind extrem vielfältig und kreativ nutzbar. Entdecke hier, wie du aus den kleinen Klötzchen ein Ablagebrett mit Schlüsselhaken und Postfach basteln kannst.
	So funktioniert das Schablonieren besonders gut:
	Aufhängung
	Ablagefächer anbringen
	Artikelangaben:


