Schlüsselbrett aus Bastelklötzchen

Anleitung Nr. 2965

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 3 Stunden

Bastelklötzchen sind extrem vielfältig und kreativ nutzbar. Entdecke hier, wie du aus den kleinen Klötzchen ein Ablagebrett mit Schlüsselhaken und Postfach basteln kannst.



Klebe zunächst 7 Bastelklötzchen an den schmalen, langen Seiten zusammen, so dass ein Viereck entsteht. Fertige auf diese Weise 5 weitere Vierecke an und klebe anschließend alle 6 Vierecke zu einer flachen Holzplatte zusammen. Lass alles nun trocknen. Die Rückwand des Schlüsselbretts ist nun fertig.

Bastele mit Kleber aus 3 oder mehr Bastelklötzchen Ablageregale für dein Schlüsselbrett. Nun kannst du alle Teile mit Farbe und Schablonen gestalten.

So funktioniert das Schablonieren besonders gut:

Behandle die Malschablone mit Sprühkleber und positioniere diese anschließend auf dem Brett. Nimm mit einem trockenen Stupfpinsel etwas Farbe auf und tupfe diese vorsichtig durch das Motiv deiner Malschablone. Sobald du die Farbe aufgestupft hast, entferne die Schablone und reinige sie umgehend mit Wasser.

Aufhängung

Damit du das Schlüsselbrett später aufhängen kannst, befestige zunächst auf der Hinterseite des Schlüsselbretts Bilderösen. Knote anschließend ein Band an die Ösen.

Ablagefächer anbringen

Klebe nun die gebastelten Ablagefächer an die Schlüsselbrett-Rückwand. Befestige an diese auch gleich Spielfiguren: diese ergeben tolle Knäufe, an die später die Schlüssel gehängt werden können.







Must Have



Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
18156	VBS Bastelkleber No. 18285 ml	1
21844	VBS BastelklötzchenBuchenholz	1
698146	Holz-Spielfigur, 28 mm, 10 Stück	1
12119	Schablone "Mandala Flowers", DIN A4	1
450638	fix it Haftspray, Marabu, 150 ml (leider ausverkauft)	1
755528-01	VBS Chalky ColorAntikweiß	1
755528-14	VBS Chalky ColorAntikgrau	1
120708	VBS Malschwamm "Stupfpinsel", 3er-Set	1
133197	Bilderösen mit Beschlagstiften	1
61911006	VBS Baumwoll-Seil, Ø 5 mm	1